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An der Stadtmauer

Legende
Straßenbahnlinie mit Haltestelle
und Endhaltestelle
Buslinie mit Haltestelle, 
Haltestelle nur in Pfeilrichtung 
und Endhaltestelle
Rufbuslinie, nur bei Bedarf und 
nur nach telefonischer Voranmel-
dung unter (03341) 44 949-02 
Regional-Buslinie mit Haltestelle, 
Haltestelle nur in Pfeilrichtung 
und Endhaltestelle
Linie des Bahn-Regionalverkehrs 
mit Bahnhof
S-Bahn-Linie mit Bahnhof und 
Endbahnhof
Fährlinie mit Anlegestelle
(kein VBB-Tarif)
Zugang zum Bahnhof über Rampe   
Park-und-Ride-Möglichkeit
Wabengrenze

931

89



946

F39

Information

mobus Märkisch-Oderland 
Bus GmbH
Märkische Straße 3
15344 Strausberg
 (03341) 44 949-00 

Strausberger
Eisenbahn GmbH
Kastanienallee 38  
15344 Strausberg 
 (03341) 34 53 88 

Verkehrsverbund 
Berlin-Brandenburg GmbH
Stralauer Platz 29 · 10243 Berlin
 (030) 25 41 41 41     
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Landkreis 
Märkisch-Oderland

Die S5 in Strausberg Nord

Unterwegs mit der Straussee-Fähre

Fahrplan ab
11.12.2022

Stadt Strausberg

Mit Tram und Bus durch
die grüne Stadt am See
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Die Tram 89 vom Lustgarten Richtung S-Bahnhof Strausberg

Die PlusBus-Linie 950 verbindet stündlich die 
S-Bahnhöfe Strausberg und Erkner. Unter der 
Woche gibt es darüber hinaus noch weitere 
Fahrten in der Hauptverkehrszeit. An den beiden 
S-Bahnhöfen ist neben dem Umstieg auf Regio-
nal- und S-Bahn auch der Umstieg auf andere 
Buslinien möglich. 

Der PlusBus 889 verbindet stündlich den S-Bahn - 
hof Strausberg Nord mit Bad Freienwalde über 
Wriezen. An den Wochenenden fährt er alle 
zwei Stunden. Es bestehen zeitnahe Anschlüsse 
zur S5 in Strausberg Nord und zur RB60 in Bad 
Freienwalde. Alle aktuellen Fahrpläne unter 
mo-bus.de 

Die Tramlinie 89 verkehrt ab Strausberg Bahnhof 
im Anschluss von und zur S5 in Richtung Straus-
berger Innenstadt zur dortigen Endhaltestelle 
Lustgarten. Ganz in der Nähe befindet sich der 
Übergang zur Straussee-Fähre, mit der man 
in sieben Minuten auf die gegenüberliegende 

Seeseite übersetzen kann. Sie ist der Ausgangs-
punkt für Wanderungen zum Bötzsee, nach 
Spitzmühle, zum Fängersee sowie rund um den 
Straussee auf der Strausseepromenade.  
Fahrausweise gibt es auch bargeldlos auf der 
Fähre. Mehr unter strausberger-eisenbahn.de/
strausseefaehre
 
Ihr Verkehrsverbund Berlin-Brandenburg

PlusBus nach Bad Freienwalde
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NEB

(Berlin Ostkreuz) ◂▸ Berlin Lichtenberg 
◂▸ Kostrzyn (PL)

ab Strausberg Rg. Berlin ab Strausberg Rg. Kostrzyn
Mo–So  Mo–So
5.05  5.58
alle 60 min bis  alle 60 min bis
23.05  23.58
Qℹ ab Küstrin-Kiez Ersatzverkehr mit Bussen bis Kostrzyn (PL)
 Fahrplanänderungen aufgrund baubedingter Unterbrechungen möglich. 

Infos unter: neb.de

RB261 !

STE

89 Lustgarten ◂▸ S Strausberg Bhf

ab Lustgarten  ab S Strausberg Bhf
Mo–Fr Sa,So,F Mo–Fr Sa,So,F
4.42 6.23* 5.02 6.42*
  7.03   7.22
alle 20 min alle 40 min alle 20 min alle 40 min
22.02 21.43 22.22  22.02
* fährt nur Sa      
Am S Strausberg Bhf direkter Anschluss zur S-Bahn ▸ Berlin

mobus/BBG

889 Strausberg Nord ▸ Wriezen  
▸ Bad Freienwalde

ab Strausberg Nord: 
Mo–Fr Sa, So, F
5.10 7.10
alle 60 min alle 120 min
20.10 17.10

 Mo–Fr Sa
Gesundheitszentrum  ab  6.07 17.07 8.05 18.05 
Bundeswehr   6.08 17.08 8.06 18.06 
S Strausberg Nord   6.10 17.10 8.08 18.08
...
Lustgarten  an  6.17 17.17 8.16 18.16
Für Sa gilt: Alle Fahrten mit Kleinbus, Gruppen bitte anmelden.
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mobus

946

 Mo–Fr Sa
Lustgarten ab  5.39  6.19 17.19 7.39 17.39
...
S Strausberg Nord   5.46  6.26  17.26 7.46   17.46
Bundeswehr  5.47 6.27 17.27 7.47 17.47
Gesundheitszentrum an  5.48  6.28 17.28 7.48  17.48
Für Sa gilt: Alle Fahrten mit Kleinbus, Gruppen bitte anmelden.
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Lustgarten ◂▸ Gesundheitszentrum
(Genauer Linienverlauf siehe Liniennetz)

al
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STE

39 Fähre Strausberg: Stadtseite ◂▸ Waldseite

täglich (15.03.–31.10.2023)   a a a a
Stadtseite ab 9.20 

alle 30 min
  17.20 17.50 18.20 18.50 19.20 

Waldseite an 9.27  17.27  17.57  18.27  18.57  19.27
Sa,So,F (01.11.2022–14.03.2023 und 01.11.2023–14.03.2024)
Stadtseite ab 9.20 

alle 30 min
  16.20 

Waldseite an 9.27  16.27

täglich (15.03.–31.10.2023)   a a a a
Waldseite ab 9.30 

alle 30 min
  17.30 18.00 18.30 19.00 19.30 

Stadtseite an 9.37  17.37  18.07  18.37  19.07  19.37
Sa,So,F (01.11.2022–14.03.2023 und 01.11.2023–14.03.2024)
Waldseite ab 9.30 

alle 30 min
  16.30 

Stadtseite an 9.37  16.37
 a  zusätzliche Fahrten in den Sommerferien 
Qℹ  VBB-Tarif hat keine Gültigkeit

mobus

947 Lustgarten ◂▸ Ph.-Müller-Str.  
◂▸ Gesundheitszentrum

Mo–Fr (Genauer Linienverlauf siehe Liniennetz)
Lustgarten  ab  6.41 16.41
S Strausberg Stadt   6.43 16.43
...
S Strausberg Nord an  6.49 16.49 
Bundeswehr   6.50 16.50
Gesundheitszentrum  an  6.51 16.51
Gesundheitszentrum  6.52 16.52
Klosterdorf  6.56 16.56
Fahrten ab Gesundheitszentrum um 12.52 und 14.52 
sind Festfahrten – es ist keine Anmeldung nötig. 

al
le

 12
0 

M
in

ut
en

Mo–Fr (Genauer Linienverlauf siehe Liniennetz)
Klosterdorf  7.03  17.03  
Gesundheitszentrum  7.07 17.07
Gesundheitszentrum  ab  6.29  17.29
Bundeswehr   6.30  17.30
S Strausberg Nord   6.32  17.32
...
S Strausberg Stadt   6.37  17.37
Lustgarten an   6.39  17.39
Fahrten ab Klosterdorf um 13.03 und 15.03 sind  
Festfahrten – es ist keine Anmeldung nötig.
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 RufBus! Für einige Fahrten des Busses 947 gilt:  
Mitfahrt nur nach telefonischer Vor anmeldung bis 
90 Minuten vor Abfahrt unter (03341) 44 949-02.

Mo– Fr Sa, So, F*
S Petershagen Nord ab  5.33  20.33 9.33  18.33
Eggersdorf, Georgstr.  5.34  20.34 9.34  18.34
… … … … …
S Strausberg Bhf an  5.56  20.56 9.56  18.56
* Verkehrt nur vom 01.05. bis 30.09.23

Mo– Fr Sa, So, F*
S Strausberg Bhf ab  5.58  19.58  9.00  18.00
Eggersdorf, Kirche  6.01  19.01  9.03  18.03
… … … … …
S Petershagen Nord an  6.21  20.21  9.23  18.23

mobus

S Strausberg ◂▸ Eggersdorf 
◂▸ S Petershagen Nord
(Genauer Linienverlauf unter mo-bus.de)

932

S-Bahn Berlin GmbH 
(030) 29 74 33 33
sbahn.berlin

Verkehrsverbund 
Berlin-Brandenburg GmbH
(030) 25 41 41 41, vbb.de

mobus GmbH
(03341) 44 949-00 
mo-bus.de

Strausberger Eisenbahn GmbH
(03341) 34 53 88
strausberger-eisenbahn.de

Niederbarnimer Eisenbahn AG/  
NEB Betriebsgesellschaft mbH
(030) 39 60 11-344
neb.de

Alle Angaben ohne Gewähr • Stand: Februar 2023
Gestaltung: kontur werbeagentur GmbH 
Fotos: VBB, Prinzmediaconcept Andreas Prinz, Jana Zahn, Sophie Grauel   
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a   nur bis Rüdersdorf, Brückenstraße
b   nur bis Rüdersdorf, Marktplatz 
c nur samstags  •  s  an Schultagen 
Qℹ    Fahrplanänderungen aufgrund baubedingter  

Unterbrechungen möglich. Infos unter: mo-bus.de

Mo–Fr
03 43 
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13 23a,s 43 
13 43a
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13 43
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Sa,So,F

 13c 
 13
 13
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 13
 13
 13
 13
 13
 13
 13
 13
 13
 13

S Strausberg Bhf ◂▸  
Rüdersdorf ◂▸ S Erkner

ab S Strausberg Bhf

Ihr Fahrplan für Strausberg 
(gültig ab 11. Dezember 2022)

S-Bahn Berlin GmH

•• S5  S Strausberg Nord ▸ S Westkreuz

a nur Freitagabend  b bis S+U Warschauer Straße 
c bis S Ostbahnhof d bis S Grunewald 
Bei Abfahrten zwischen 21.40 Uhr und 0.20 Uhr bitte in S Mahlsdorf 
 umsteigen (direkter Anschluss)
Qℹ  Fahrplanänderungen aufgrund baubedingter  

Unterbrechungen möglich. Infos unter: sbahn.berlin

     
 0
 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8

23

Mo–Fr
00a 20

40 
00 20 40
00 20 40
00 20 40
00 20 40
00 20 40
alle 20 min bis
00 20 40d

Sa
00b 20c 39b

00b 38b

38b

38b   
38b 
20 40
00 20 40
00 20 40
00 20 40
alle 20 min bis
00 20 40

So
00b 20c 39b

00b 38b

38b

38b   
38b 
38b 
38b 
20 40
00 20 40
alle 20 min bis
00 20 40d

Abfahrten ab S Strausberg Bhf

•• 

•• 

•• 

••

••

al
le

 6
0 

m
in

al
le

 6
0 

m
in

al
le

 6
0 

m
in

al
le

 6
0 

m
in

Mo–Fr
 
00 30 
00 30 
00 30 
00 30
00 
00 
00 
00    
00 30
00 30   
00 30
00 30 
00 30
00 30
00
00
00 
00

Sa,So,F
 00
 00
 00
 00 
 00
 00
 00
 00
 00
 00
 00
 00
 00
 00
 00
 00
 00 
 00
 00

ab S Erkner


